
Smlouva o poskytnutí služeb 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) mezi 
 
 

Masarykovou univerzitou 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku 
zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc., děkanem Fakulty informatiky 
 Botanická 68a, 602 00 Brno 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Hotelem International Brno, a.s. 
se sídlem:  Husova 200/16 
IČ:    46974571 
DIČ:    CZ46974571 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka 919 B 
zastoupená:  Ing. Terezou Šimoníkovou, obchodní ředitelkou 
dále jen „poskytovatel“. 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za jakých poskytovatel poskytne 

objednateli službu. Poskytovatel se zavazuje sjednané plnění provést, včas a ve sjednané 
kvalitě. 

2. Službou se rozumí zajištění konferenčního prostoru včetně audiovizuální techniky, 
stravování a ubytování pro účastníky mezinárodní konference EuroVis 2018 v termínu od 
4. 6. 2018 do 8. 6. 2018 (dále jen „konference“) dle podrobné specifikace předmětu 
veřejné zakázky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 27. 10. 2017 (dále 
jen nabídka). 

 
 

II. 
Způsob poskytnutí služby 

 
1. Poskytovatel je při poskytování služby povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré 
jméno objednatele a postupovat podle jeho pokynů. V případě nevhodných pokynů 



objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku 
nevhodných pokynů objednatele objednateli, poskytovateli nebo třetím osobám vznikly. 
Strany jsou při poskytování služby povinny poskytovat součinnost. 

2. Místem poskytnutí služby jsou poskytovatelem zajištěné konferenční, ubytovací a 
stravovací prostory v hotelu International Brno, Husova 200/16, 602 00 Brno. 

 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dle specifikace jednotlivých 

rozpočtových položek uvedených poskytovatelem v nabídce, která je nedílnou součástí 
této smlouvy jako její příloha č. 1, určených jako součin skutečně čerpaných položek a 
jejich jednotkových cen: 
a) pronájem konferenčních prostor a jejich vybavení, 
b) ubytování poskytnuté účastníkům konference (hradí si účastníci sami), 
c) stravování – cena za osobu při 50 účastnících. 

2. Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že specifikace jednotlivých rozpočtových položek 
v příloze č. 1 této smlouvy je úplná a že je v úplném souladu s veškerými podmínkami 
sjednanými ve smlouvě. 

3. Poskytovatel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny předmětu smlouvy 
z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných při určení ceny předmětu smlouvy, 
nepřesného nebo neúplného ocenění předmětu smlouvy. Poskytovatel není oprávněn 
požadovat zvýšení ceny předmětu smlouvy ani v tom případě, mají-li rozsah nebo 
nákladnost provádění předmětu smlouvy za následek překročení rozpočtu. 

4. Uvedená cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše 
přípustnou, ve které jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného 
předmětu smlouvy včetně nákladů na dopravu, pojištění, vlivu změn kurzů české měny 
vůči zahraničním měnám, obecného vývoje cen, mzdových nákladů, apod. 

5. Cena předmětu smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Poskytovatel prohlašuje, že cena předmětu smlouvy zahrnuje veškeré náklady, které bude 
třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné a včasné provedení předmětu smlouvy 
včetně nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu 
provádění předmětu smlouvy uvažovat. Poskytovatel dále prohlašuje, že cena předmětu 
smlouvy je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu 
české měny k zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy.  

6. Překročení nebo snížení smluvní ceny je možné pouze v případě, že v období mezi dnem 
podpisu smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění dojde ke změnám sazeb DPH. 
V takovém případě bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Poskytovatel je oprávněn 3 měsíce před konáním konference vystavit zálohovou fakturu 
na částku 700.000 Kč bez DPH. 



8. Celková cena – vyúčtování skutečných nákladů – bude uhrazena objednatelem na základě 
daňového dokladu – faktury vystaveného poskytovatelem po řádném provedení 
předmětu smlouvy. Daňový doklad – faktura bude vystaven na základě závěrečného 
předávacího protokolu, který bude dokladem o řádném poskytnutí služeb. Závěrečný 
předávací protokol, ve kterém bude uveden skutečný počet čerpaných položek, je za 
objednatele oprávněna podepsat XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX. 
Splatnost daňového dokladu je 30 dnů od data jeho vystavení. Datum vystavení daňového 
dokladu je současně datem uskutečnění zdanitelného plnění. 

9. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, 
pokud tento neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury – přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravený nebo přepracovaný daňový doklad – faktura – bude opatřen novou 
lhůtou splatnosti. 

10. V případě, že daňový doklad - faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až správce daně, veškeré následky z tohoto plynoucí nese poskytovatel. 

11. V případě, že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této smlouvě nebo na 
poskytovatelem vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je objednatel 
oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu 
ust. § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ust. § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

 
 

IV. 
Povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel se zavazuje k plné součinnosti při organizaci a zajišťování činností, 

komunikaci a kooperaci se zástupci objednatele, kterými jsou především organizátoři 
konference. 

 
 

V. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli součinnost nezbytnou k řádnému zajištění 

služeb poskytovatelem. 
 
 



VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení s úhradou oprávněně vystaveného daňového dokladu má 

poskytovatel nárok na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý i započatý den 
prodlení s úhradou dlužné částky. 

2. Při nesplnění požadavků objednatele na kvalitu služeb zajišťovaných poskytovatelem, 
specifikovaných v této smlouvě a především v její příloze č. 1, je objednatel oprávněn 
požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

3. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvní 
povinnosti. 

4. Smluvní pokuty, kompenzace a úroky z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode 
dne jejich uplatnění. 

5. Ceny pokuty a kompenzace dle této smlouvy jsou uvedeny bez DPH, DPH bude k ceně 
plnění připočtena dle právních předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele řádně 
dokončit plnění. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákony souvisejícími. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou 
namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to 
poté, co bylo započato s plněním. 

3. Ukáže-li se po podpisu smlouvy některé její ustanovení jako neplatné, neztrácí smlouva 
jako celek platnost. 

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

5. Veškeré spory vzniklé z právních vztahů založených rámcovou smlouvou i z později 
uzavřených smluv prováděcích budou přednostně řešeny vzájemným jednáním a 
dohodou. V případě řešení sporů soudní cestou se smluvní strany dohodly, že místně 
příslušným soudem bude podle povahy věci Městský soud v Brně, resp. Krajský soud 
v Brně. 

6. Poskytovatel dává souhlas se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména s povinností příjemce poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků 



z rozpočtu příjemce. Poskytovatel je seznámen se skutečností, že poskytnutí informací se 
dle výše uvedeného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich 
zveřejněním souhlasí.  

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, který je zřízen na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu 
zveřejní objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Poskytovatel 
zveřejnění zkontroluje a objednatele upozorní na případné nedostatky. 

8. Strany se dohodly, že postoupení práv a povinností ze smlouvy třetí osobě je možné pouze 
se souhlasem druhé smluvní strany. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jeden stejnopis. 

10. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv v případě, že podléhá 
povinnosti zveřejnění v registru smluv, jinak nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
poslední smluvní stranou. Nájemní smlouva skončí uplynutím sjednané doby pronájmu. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této 
smlouvy dále prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, 
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Brně dne 20. 11. 2017 V Brně dne 24. 11. 2017 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………… ………………………………………………………………...... 
                           za poskytovatele                             za objednatele 
 


